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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА АСИСТЕНТ (СПЕЦИЈАЛИСТ) ЗА НАУЧНА ОБЛАСТ 

МИКРОБИОЛОГИЈА НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ  
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки – Универзитет „Гоце 
Делчев” во Штип, на својата 12. седница одржана на 1.7.2009 година, донесе Одлука бр. 
2502-67/13 за распишување на Конкурс зa избор на асистент (специјалист) за наставно-
научното подрачје микробиологија на Факултетот за медицински науки во Штип. На 
16.9.2009 година, на 14. седница Наставно-научниот совет донесе Одлука број 2502-88/36 
и Решение број 2502-88/164, 2502-88/165 и 2502-88/166 за формирање на Рецензентска 
комисија за избор на асистент (специјалист) за наставно-научното подрачје микробиологија 
на Факултетот за медицински науки во Штип, во следниов состав:

1. д-р Ѓорѓи Шуманов, вонреден професор во наставно-научно подрачје епидемиологија, 
вработен на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, 
претседател;

2. д-р Никола Камчев, вонреден професор во наставно-научно подрачје клиничка 
медицина, вработен на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип, член;

3. д-р Стеван Петрушев, вонреден професор во наставно-научно подрачје биологија, 
вработен на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, 
член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во дневните весници „Дневник“ и „ Лајм“,  на 
19.8.2009 година. 

Врз основа на пријавата и доставената документација и по нивното разгледување, 
Рецензентската комисија го доставува следниов

  
И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Кандидатката д-р Снежана Туфекчиевска Ѓуроска е родена на 12 март 1958 година. 

Дипломира на Медицински факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во 
Скопје, во 1986 година. Од 1989 до 2005 година работи како лекар по општа пракса во ЈЗУ 
Здравствен дом – Скопје. Во 2005 година завршува специјализација по микробиологија 
и паразитологија на Институтот за микробиологија и паразитологија при Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј” во Скопје. Од 2005 до 2007 година работи како микробиолог и 
паразитолог во ПЗУ „Адриалаб“ во Скопје.  Од 2007 година работи како клинички 
микробиолог во ПЗУ „Филип Втори“ во Скопје.

Активно учествува на конгреси во земјава и во странство, како и на бројни 
стручни доквалификации, меѓу кои едукативен престој во Приватната микробиолошка 
лабораторија „Лаборцентар“ во Загреб, едукативен престој во КБЦ „Ребро“ во Загреб, 
учество на Интернационален симпозиум за сепси во Париз (Франција) во 2007 година и 
во Гранада (Шпанија) во 2008 година итн. Активно учествува во меѓународни здруженија 
за превенција и евиденција на интрахоспитални инфекции.

Трудови:
1. Mitrеv Z., Rosenthal V., Anguseva T., Ampova V., Snezana Tufekcievska Guroska: 

Device Associated Infection Rates, Extra Length of Stay and Mortality in a Hospital of 
Macedonia. Findings of the International Nosokomial infection Control Consortium

2. Zan Mitrev, Victor Rosenthal, Tanja Anguseva, Vilma Ampova, Snezana Tufekcievska 
Guroska: Impact of Autcome and Process Surveillance on Ventilator Associated 
Pneumonia Rates in 1 ICU from Macedonia: Findings of the International Nosokomial 
Infection Control Consortium (INICC)
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3. Снежана Туфекчиевска Ѓуроска: Задолжителни имунизации во Република 
Македонија и во светот. Катедра за микробиологија и паразитологија, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј” - Скопје

4. Снежана Спировска, Е. Трајковска Докиќ, С. Туфекчиевска Ѓуроска: Имуниот 
статус за HBV кај здравствен персонал

5. С. Туфекчиевска Ѓуроска, С. Спировска, Т. Грдановска, М. Кирковска: Ризикот од 
HIV, HCV и HBV кај пациенти и персонал

6. С. Спировска, Т. Грдановска, С. Туфекчиевска Ѓуроска: Chlamydia trachomatis во 
моето опкружување

7. С. Спировска, С. Туфекчиевска Ѓуроска, Р. Трајковска: Идеално решение во 
дијагностиката на респираторни алергиски заболувања – RIDA Allergy Screen Test

8. Спировска С., Туфекчиевска Ѓуроска С., Кирковска М.: Што знае нашата младина 
за туберкулозата

9. С. Туфекчиевска Ѓуроска: Во светот на микроорганизмите. Здравствен код, 2008 г.
10. С. Туфекчиевска Ѓуроска: Разумна употреба на антибиотици. Здравствен код, 

2009 г.
11. С. Туфекчиевска Ѓуроска: Човекот и микроорганизмите. Здравствен код, 2009 г.

Презентации – Лекарска комора: 
1. Насоки за примена на антимикробна терапија според микробиолошки стандарди – 

2008 г.
2. Насоки за примена на антимикробна терапија според микробиолошки стандарди – 

2009 г.
3. Респираторни инфекции

           
Други јавни презентации и истражувања во институциите каде   работи:

1. Исхрана кај доенчиња и трудници
2. Здрава исхрана
3. Телесни деформитети, неправилно држење на тело и рамни стапала кај деца од 

предучилишна возраст 
4. Стекнати срцеви шумови кај деца во предучилишни установи
5. Лековити билки од нашето поднебје и нивна примена  во практика
6. Витамин Б во исхраната (парбојлиран ориз)
7. Бактериско оптоварување во болничка средина
8. Во светот на микроорганизмите (стерилизација и дезинфекција)
9. Контрола на болнички инфекции со мерки на изолација
10. Антибиотици (микробиолошки аспекти).

Биографски податоци

Кандидатката прим. д-р Марија Димитрова е родена 16 мај 1958 година во Штип. 
Основно и средно образование завршува во Штип. Дипломира на Медицински факултет 
во Скопје во 1983 година. Завршува специјализација на Институтот по микробиологија 
со паразитологија во Скопје во 1995 година и се здобива со звање специјалист по 
микробиологија и паразитологија. Со звање примариус се здобива на 13.12.2005 година.

Во 1984 година се вработува во Детски диспанзер во Медицински центар - Штип, 
а од 1993 година до денес работи како специјалист по микробиологија во ЈЗУ ЗЗЗ, 
сега ЈЗУ Центар за јавно здравство. Учествува како предавач на курсеви по хигиенски 
минимум. Како вонреден предавач од 1995 до 2005 година врши воспитно-едукативна 
дејност во СМУ „Јане Сандански“ - Штип. Автор е на повеќе од 20 труда и коавтор на 40 
други трудови. Здружението на лекари во 1998 година ѝ додели диплома за придонес и 
ангажирање во работата на МЛД.
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на доставената документација, објавените научни и стручни трудови, 
учеството на меѓународни и домашни конгреси и симпозиуми, како и врз основа на 
стручната ангажираност, Комисијата заклучи дека кандидатките д-р Снежана 
Туфекчиевска-Ѓуроска и д-р Марија Димитрова ги исполнуваат сите законски критериуми 
за избор на асистент (специјалист) за научна област микробиологија на Факултетот за 
медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки, кандидатките д-р Снежана 
Туфекчиевска-Ѓуроска и д-р Марија Димитрова да ги избере во звање асистент 
(специјалист) за научната област микробиологија на Факултетот за медицински 
науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.                           

Рецензентска комисија

Проф. д-р Ѓорѓи Шуманов, претседател, с.р.
Проф. д-р Никола Камчев, член, с.р.
Проф. д-р Стеван Петрушев, член, с.р.

ПРИЛОГ

Табела за вреднување на активностите на д-р Марија Димитрова
Вид на активност Број Поени

Наставно-образовна 
Научноистражувачка 
Стручно-апликативна и организациско-
развојна
1.Труд објавен во зборник на трудови на 
стручен собир во Македонија - автор 20 2 40

2.Учество  на стучен собир со постер 
презентација 40 0,5 20

Вкупно 60

ПРИЛОГ

Табела за вреднување на активностите на д-р Снежана Туфекчиевска Ѓуроска
Вид на активност Број Поени

Наставно-образовна 
Научноистражувачка 
Стручно-апликативна и организациско-
развојна
1. Труд објавен во зборник на трудови на стучен 
собир во Македонија 11 2 22

2.Учество  на стучен собир со постер 
презентација 12 0,5 6

Вкупно 28


